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Dotyezy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
na zakup 1 dostarczanie systemu zamknigtego pobierania krwi oraz sprzetu laboratoryjnego
oznaczenie sprawy: Szp.Leszcz./PN/48/2013

Zamawiajacy — Szpital im. Stanistawa Leszczynskiego w Katowicach informuje, iz wplynely zapytania
do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia, tj.:

Zapytanie 1

.Czy w Pakiecie nr 1 w pozycji 4 Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie probéwki z K2EDTA
z rozszerzona etykietg 1 rézowym korkiem o objgtosci pobrania 4 m1?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza na to zgode z zastrzezeniem, ze kolor korka musi by¢ inny niz w pozycji 3.

Zapytanie 2

.Czy w Pakiecie nr 1 w pozycji 6 Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie probéwki do OB metoda
logarytmiczng automatyczng o objetosci 1,8 ml?

Oraz, w zwiazku z powyzszym, w pozycji 7, w miejsce statywu manualnego, zaoferowanie dzierzawy
aparatu do automatycznego oznaczania OB o wydajnosci 30 oznaczen na godzing, ktéry posiada

wbudowana drukarke 1 mieszadlo oraz moze by¢ wpiety do laboratoryjnego systemu informatycznego
1 wspolpracowaé z czytnikiem kodéw paskowych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 3

,.Czy w Pakiecie nr 1 w pozycji 10 Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zaoferowanie igiel systemowych
bezpiecznych w rozmiarach 0,7 1 0,87 W systemie ktérego jesteSmy dystrybutorem nie wystepuja
zaawansowane igly w rozmiarze 0,9. Wszystkie igly oferowanego przez nas systemu sa cienkoscienne (przy

takim samym rozmiarze zewngtrznym, iglta ma wigksze $wiatlo) i w zwiazku z tym igly o ramiarze 0,8
sa optymalnymi igtami do pobierania krwi.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza na to zgode.

Zapytanie 4

..Czy w Pakiecie nr 1 w pozycji 11 Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zaoferowanie proboéwek z heparyna litowa
z etykieta zawierajaca wszystkie potrzebne informacje?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza na to zgode.

Zapytanie 5

.Czy w Pakiecie nr 1 w pozycji 13 Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zaoferowanie igiel motylkowych
z zabezpieczeniem przeciwzaktuciowym w rozmiarach 0,6 i 0,8?”
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[image: image2.jpg]Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza ha to zgodg.

Zapytanie 6

,.Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na niezmiennos¢ cen netto na oferowane towary przez caly okres
obowiazywania umowy.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 7

CE}?’ Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie probowek do koagulologii o terminie waznosci 6 m-cy
od daty dostawy?

Termin waznosci tych probowek jest krotszy niz pozostatych ze wzgledu na dbalos¢ producenta
o zagwarantowanie najwyzszej ich jakosci, podczas gdy stabilno$¢ cytrynianu w probéwkach plastikowych
jest mniejsza niz w szklanych. Probowki te maja podwdjne Scianki, zredukowana przestrzen wolnego
powietrza nad prébka i date waznosci na etykiecie (a nie na zbiorczym opakowaniu prézniowym).”
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza na to zgode.

Zapytanie 8

.Czy Zamawiajacy uzna za wystarczajace dotaczenia potwierdzenia wptaty wadium do oferty przetargowej?”
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza na to zgode.

Zapytanie 9

,,dot. pakietu nr 1 poz. 2

Prosimy o dopuszczenie w poz. nr 2 probéwek do uzyskania surowicy o parametrach podanych w SIWZ,
ale o $rednicy 8 mm lub proboéwek o poj. 2,6 ml i Srednicy 13 mm?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza probowki o poj. 2,6ml i Srednicy 13mm.

Zapytanie 10

..Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z prosba o modyfikacj¢ udzialdéw procentowych kryteriow oceny ofert
na 90% cena — 10% parametry techniczne.

Prosbe ta uzasadniamy tym, ze w naszej opinii konstrukcja czesci parametréw ocenianych z Zatacznika nr 9
uwzglednia w sposob zbyt jednostronny cechy systemdéw aspiracyjno-prézniowych, pomijajac zalety innych
rozwigzan:

Np. pkt. 2 promuje polaczenie igly bezposrednio z probéwka bez posrednictwa uchwytu, podczas gdy,
uchwyt, stosowany w systemach prézniowych, speinia bardzo wazna role stabilizujaca igle podczas zmiany
probowek (technika ,strzykawkowa™) i chroni przed kontaktem z koncem igly od strony probdwki.
Z drugiej strony systemy aspiracyjno-prézniowe posiadaja inny dodatkowy element, czyli tlok, ktory trzeba
obstuzy¢ 1 wyrzucié, co nie wystgpuje w systemach préozniowych.

Pkt. 8 natomiast wiaze w sposob konieczny mozliwo$¢ optycznej oceny czy igla jest prawidtowo wkluta
do zyly z uprzednim podiaczeniem probdwki, co réwniez nie jest stwierdzeniem obiektywnym. Oferowany
przez nas system posiada igly, ktére umozliwiaja takq oceng bez proboéwki. A w pozostatych przypadkach
taka ocena nastgpuje chwile pdzniej, po wprowadzeniu pierwszej probowki. Nie utrudnia to w niczym
pracy, tym bardziej, ze proboéwki oferowanego przez nas systemu mozna przekluwaé i zdejmowaé
kilkukrotnie bez utraty podcisnienia (pod warunkiem, ze igla jest wkiuta pod skor¢ pacjenta), co jest
niewykonalne w systemach aspiracyjno-prézniowych.

Ponadto nie uwzgledniono w tych parametrach np. sterylnosci wnetrza probowek, co ma znaczenie dla
higieny calego procesu, czy mozliwosci aktywowania zabezpieczen przeciwzakiuciowych na igtach jedna
‘¢ka natychmiast po wyktuciu bez korzystania z pomocy twardych podtozy.

Dlatego prosimy o rozwazenie zmiany udzialu procentowego ceny i parametrow ocenianych, lub
przeredagowanie parametréw ocenianych.”
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Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 11

,,dot. projektu umowy

Ze wzgledu na mozliwos¢ ustawowej zmiany stawki podatku VAT w trakcie obowigzywania umowy
przetargowej, prosimy o wprowadzenie zapisu umozliwiajacego zmiany cen brutto produktow bedacych
przedmiotem umowy od dnia wejscia z zycie aktu prawnego zmieniajagcego wysokos¢ stawki VAT.

Zaznaczamy jednoczesnie, ze w takim przypadku cena netto produktéw bedacych przedmiotem umowy nie
uleglaby zmianie.

W zwiazku z tym proponujemy wprowadzenie nastgpujacego zapisu do umowy:
1. W trakcie obowiazywania umowy strony dopuszczajg zmiany cen wylacznie w przypadku:

a) Zmiany stawki podatku VAT, przy czym w przypadku wzrostu stawki podatku VAT zmianie ulegnie
wylacznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian;

b) Zmian stawek oplat celnych wprowadzonych decyzjami odnosnych wiadz.

2. Zmiany wymienione w ust. | a nastgpuja z mocy prawa i obowiazuja od dnia obowiazywania zmienionej
stawki podatku VAT. Zmiana stawki podatku VAT nastgpowaé bedzie z mocy samej umowy
po uprzednim poinformowaniu Zamawiajacego (bez potrzeby sporzadzania aneksu do umowy).

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 12
,,Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 4: system zamkniety pobierania krwi

Czy Zamawiajacy dopusci probéwki do badan serologicznych o ilosci pobranego materialu w zakresie
2-6 ml?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode na probéwki do badan serologicznych o ilosci pobranego materiatu do 4ml.

Zapytanie 13
,,Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 6: system zamknigty pobierania krwi

Czy Zamawiajacy dopusci probéwki do OB. w zakresie nominalnej pojemnosci pobranego materiatu
1,5-4,8 ml?”

Odpowiedz:
Zgodnie z SIWZ, maksymalna pojemnosé probowki 3,5ml.

Zapytanie 14
Dotyczy §1 ust. 2

Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiajacemu przez wykonawcow, kalkulowane na podstawie ilosci
podanych przez Zamawiajacego w przetargu, czy Zamawiajacy nie rozwazy mozliwosci zmiany zapisu
na: ,,Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do czesciowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana warto$¢
umowy nie moze by¢ wigksza niz 20% wartosci umowy”

Odpowiedz:

Zamawiajacy jako rzetelny uczestnik obrotu oszacowal z nalezyta starannoscia wielko$¢ na podstawie
dotychczasowego zuzycia gdzie ilosci s zwiazane z udzielanymi §wiadczeniami zdrowotnymi.

Zapytanie 15
Dotyczy §3 ust. 3

W zawiazku z tym, iz Strony umowy nie majg wptywu na urzedowe zmiany stawek podatku VAT, czy
Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ dokonania zmiany stawek podatku VAT, w przypadku zmian przepiséw
podatkowych i celnych w trakcie trwania umowy?

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na dodanie do umowy paragrafu z zapisem ,W przypadku urzedowej
zmiany stawki VAT, uwzglednienie nowej stawki nastapi automatycznie w dacie okreslonej przez

przepisy wprowadzajace zmiang stawki VAT, bez koniecznosci zawierania odrebnego aneksu. W tej
sytuacji ceny jednostkowe netto pozostajga bez zmian.”
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[image: image4.jpg]Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 16

Dotyczy §3 ust. 4

Prosimy o zmiang zapisu z: ,....30 dni od daty jej [faktury VAT] otrzymania ...”

na zapis brzmiacy nastgpujaco: ,, ... 30 dni od daty jej [faktury VAT] wystawienia...”

Prosbe motywujemy faktem, iz zmiana tego zapisu umozliwi Wykonawcy precyzyjne okreslenie daty,
od ktorej plynie termin ptatnoscei.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 17
Dotyczy § 4 ust 1

W zwigzku z tym, iz umowa zawierana jest z wykonawca na okres 12 miesiecy, a zaméwienia

Zamawiajacy bedzie skladal sukcesywnie, czyli wedlug aktualnych potrzeb, czy nie zasadne byloby
skrocenie terminu waznosci dostarczanego towaru do np. 6 m-cy?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgodg na skrécenie terminu waznosci dostarczanego towaru do 6 m-cy wylacznie
w przypadku probéwek do badan koagulologicznych (Pakiet nr 1 pozycja 5).

Zapytanie 18

Dotyczy § 4 ust 2

Czy Zamawiajacy dopusSci zmiang terminu, w ktérym Wykonawca ma zalatwi¢ reklamacje na termin
realny tj.

- dla reklamacji ilosciowych — realny termin rozpatrzenia i zalatwienia reklamacji to 5 dni robocze
od chwili jej otrzymania,

- dla reklamacji jakosciowych - realny termin rozpatrzenia i zalatwienia reklamacji to 7 dni
roboczych od chwili otrzymania préobek reklamowanego towaru.

Wykonawcea, aby rozpatrzy¢ reklamacje jakosciowa musi najpierw zbada¢ zwrdcony towar i nastepnie
podja¢ decyzje o uznaniu reklamacji. Zatatwienie reklamacji wymaga speienia okreslonych procedur,

co jest czasochtonne, dlatego tez wiasciwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciagu .... dni jest
trudne do wykonania.

W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu watpliwa bedzie jego wazno$é w $wietle przepisow
kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona §wiadczenia niemozliwego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonuje zmiany zapisu w § 4 ust. 2 w Zataczniku nr 5 do SIWZ na:

»Wykonawca zobowigzuje si¢ zrealizowaé¢ reklamacje dotyczaca dostarczonego towaru w terminie
do 7 dni roboczych od daty zgloszenia.”

Zapytanie 19

Dotyczy §5 ust. 1

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na obnizenie wysokosci kary umownej do wysokosci 0,2 % wartosci
niezrealizowanej czesci ZAMOWIENIA za kazdy dzien opOznienia, z uwagi na nieadekwatnos$é¢ ich
wysokosci do danego niespelnienia $wiadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieja przepisy regulujace wysokosci kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokosci kar
Zamawiajacy powinien opiera¢ sie na zasadzie réwnosci i ekwiwalentnosci stron, a tym samym wymagac
od Wykonawcey placenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyzszej wysokosci, w jakiej sam Zamawiajacy
moze ewentualnie placi¢ za zwloke w placeniu za towar.

Zamawiajacy nie powinien wykorzystywaé swojej dominujacej pozycji ustalajac wysoko$¢ kar umownych.
Kary umowne powinny mie¢ charakter dyscyplinujacy w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzié
do wzbogacenia si¢ Zamawiajacego, a taka funkcje zaczynaja petni¢ w momencie, gdy okazuje sig,
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[image: image5.jpg]1z wartos¢ kary umownej moze przekroczy¢ wartosé zaplaty naleznag Wykonawcy za dostarczony towar.
Nadto liczenie kary umownej w wysokosci 0,5% wartosci niezrealizowanego zaméwienia , za kazdy
rozpoczgty dzien opdznienia jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokos¢
odsetek, ktéra Zamawiajacy narzuca, moze zosta¢ uznana za $wiadczenie nienalezne, dajace w skali roku
odpowiednio, 182,5%, wartosci zamoéwionej dostawy. W tym miejscu nalezy przywolaé tres¢ art. 484
§ 2 Kodeksu cywilnego, ktéry stanowi, iz w przypadku, gdy zobowiazanie zostalo wykonane w znacznej
czgsel dhuznik moze zada¢ zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest razaco
wygorowana. Dlatego tez w przypadku braku zgody Zamawiajacego na zmniejszenie kar umownych

w momencie gdy beda one naliczane, Wykonawca bedzie zmuszony podja¢ odpowiednie kroki prawne
celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich intereséw.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 20

Dotyczy §6 ust. 2

Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu, aby wszystkie produkty pochodzily od jednego producenta,
jako nieuzasadnionego technicznie, niezgodnego z obowigzujacym prawem oraz utrudniajacego
uczciwg konkurencje?

Niektore z firm, w tym oferujace produkty do pobierania krwi do badan, namawiaja Zamawiajacych
do postawienia wymogu jednego producenta jako jedynej gwarancji kompatybilnosci produktow
1 koniecznego wymogu w postepowaniu. Czynia tak majac pelng $wiadomosé, ze w przypadku braku
takiego wymogu postawionego przez Zamawiajacego ich oferty, jako istotnie drozsze, beda
niekonkurencyjne cenowo. Zapominaja tez dodaé, ze rowniez w ich przypadku producentami réznych
produktow z oferowanego przez nich systemu sa rézne firmy bedace kooperantami gléwnego dostawcy,
ktory jedynie je firmuje.

Namawiajac Zamawiajacego do takiego postepowania i ukrywajac cze$é faktow firmy te dzialajg
swiadomie na niekorzys¢ Zamawiajacego, bowiem postawienie takiego wymogu jest analogiczne
do postawienia przez Zamawiajacego na przyklad, wymogu aby od jednego producenta pochodzity
zakupywane przez niego igly i strzykawki, co juz na pierwszy rzut jest oczywistym nonsensem. Dlatego
szereg Zamawiajacych nie daje si¢ naméwic na takie ograniczenie uczciwej konkurencji.

Poniewaz opisanie powyzej dzialanie jest nagminne ze strony niektérych firm, firma nasza
wprowadzajac na rynek swoj wiasny system podcisnieniowego pobierania krwi do badaf zwrécila si¢
do Urzedu Rejestracji Produktéw Leczniczych, Wyrobow Medycznych i Produktow Biobojczych z prosba
o Interpretacje obowigzujacych przepiséw prawa. Z korespondencji ktorg zataczamy do niniejszego
zapytania jasno wynika, iz jest wrecz przeciwnie niz prébuja to przedstawi¢ niektore z firm.

W sklad tzw. systemu zamknigtego wchodza wyroby medyczne zaréwno MDD i IVD. Ustawa
o wyrobach medycznych nie naklada na wytwoércy obowiazku wystawiania o$wiadczenia o wzajemne;j
zgodnosci, a tym bardziej nie wymaga, aby elementy systemu pochodzily od jednego wytworcy.
Kompatybilnos¢ elementéw systemu nie wynika z tego, ze poszczegélne elementy sa produkowane przez
jednego producenta, lecz z tego, ze rézni producenci wytwarzajg poszczegdlne elementy systemu wedtug
tych samych norm, co czyni je standardowymi. Maja podobna konstrukcje, zgodna kolorystyke korkow.
Dlatego tez iglami jednego producenta mozemy pobiera¢ krew do probowek innego producenta. Adaptery
beda wspolpracowaé z réznymi produktami o zakonczeniach typu Luer itd.

Najlepszym dowodem pelnej kompatybilnogci produktéw od réznych producentéw, sa deklaracje
zgodnosci wystawione na te produkty przez producentéw, a w przypadku wyrobéw medycznych réwniez
certyfikat jednostki notyfikowanej, ktéra w przypadku zaoferowanych przez nas igiet i wktué motylkowych
jest uznawana za najlepsza na $wiecie firma TUV Rheinland z Niemiec. Wymég wydania takich
dokumentéw wynika z istniejacych przepisow ustawy o wyrobach medycznych.

Dlatego postawiany przez Pafistwa wymog, aby zaoferowane produkty pochodzity od jednego
producenta jest nieuzasadniony prawnie i funkcjonalnie, stanowi utrudnienie uczciwej konkurencji i dziata

na Panstwa niekorzy$¢ bowiem w ten sposéb bedziecie Pafstwo zmuszeni wybra¢ oferte drozsza,
w przypadku jesliby Panstwo od tego wymogu odstapili.
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
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Dotyczy § 7 ust. 3

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na obnizenie wysokosci kary umownej do wysokosci 0,1 % wartosci
niezrealizowanej czeéci ZAMOWIENIA za kazdy dzien opdznienia, z uwagi na nieadekwatnos¢ ich
wysokosci do danego niespelnienia $wiadczenia umowy?

Wprawdzie nie istnieja przepisy Scisle regulujace wysokosci kar umownych, jednak przy ustaleniu
wysokosci kar Zamawiajacy powinien opiera¢ si¢ na zasadzie réwnoscei i ekwiwalentnosci, a nadto czynic
zado$¢ zasadom wspolzycia spolecznego. Zamawiajacy nie powinien wykorzystywa¢ swojej dominujacej
pozycji ustalajac wysokos¢ kar umownych. Kary umowne powinny mie¢ charakter dyscyplinujacy
w stosunku do Wykonawey, a nie prowadzi¢ do wzbogacenia si¢ Zamawiajacego, a takg funkcje zaczynaja
pelni¢ w momencie, gdy okazuje sig, iz warto$¢ kary umownej przekracza wartos¢ zaplaty nalezng
Wykonawey za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej od wartosci calej umowy jest wysoce
niesprawiedliwe i narusza w/w zasady z uwagi na fakt, iz warto$¢ ta jest wartoscig czysto teoretyczna
i bardzo czesto rozni si¢ od faktycznej wartosci wykonanej umowy. W tym miejscu nalezy przywota¢ tresé
art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, ktéry stanowi, iz w przypadku, gdy zobowiazanie zostalo wykonane
w znacznej czesci dtuznik moze zadaé¢ zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara
jest razaco wygorowana. Dlatego tez w przypadku braku zgody Zamawiajacego na zmniejszenie kar
umownych w momencie gdy beda one naliczane, Wykonawca bedzie zmuszony podja¢ odpowiednie kroki
prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich interesow.

Liczenie kar od wartosci calej umowy / catego ZAMOWIENIA jest w stosunku do wykonawcy dziataniem
niesprawiedliwym i na jego szkodg, gdyz wykonawca, ktory spoznit si¢ z dostawa o wartosci np. 500 zt.,
bedzie obciazony kara liczona od wartosci np. 50000 zt., a zatem niewspoimierna do przewinienia. To tak,
jakby wykonawca liczyt Zamawiajacemu odsetki za nieterminowe platnosci od wartosci catej umowy, a nie
od wartosci nieuregulowanej w terminie faktury. Na taka sytuacj¢ Zamawiajacy nie wyrazitby zgody,
dlaczego wiec Wykonawca ma by¢ obciazany karami liczonymi od calej wartosci umowy tj. od wartosci
towarow dostarczonych w terminie + od towardw, na ktdre jeszcze Zamawiajacy nie ztozyl zaméwienia?
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 22

., Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 4 system zamknigty pobierania krwi

Czy zamawiajacy dopusci w pozycji nr 4 probodwki o takim samym kolorze korka (fioletowym) jak
w pozycji nr 3? Pozwoli to na zlozenie ofert wigkszej liczbie firm a zgodnie z art. 7 ustawy PZP
Zamawiajacy przygotowuje i przeprowadza postgpowanie o udzielenie zamowienia w sposdb zapewniajacy
zachowanie uczciwej konkurencji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis o zréznicowaniu kolorow korka w Pakiecie nr 1 poz. 41 3.

Zamawiajacy wykorzystuje probowki w pozycji 4 do badan grup krwi, prob krzyzowych. Dlatego tez

konieczne jest rozroznienie kolorystyczne korkéw w pozycji 4 w stosunku do pozycji 3 (proboéwki do
morfologii).

Zapytanie 23
,Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 10: system zamkniety pobierania krwi

Czy Zamawiajacy wprowadzajac do specyfikacji igly systemowe — bezpieczne ma $wiadomosé,
ze dyrektywa Rady Unii Europejskiej nr 2010/32/UE z dnia 10 maja 2010 w sprawie “(...) zapobiegania
zranieniom ostrymi narzedziami w sektorze szpitali i opieki zdrowotnej (...)” w sposéb jednoznaczny

zakazuje stosowania tego typu produktéw jako zwigkszajacych ryzyko zranienia ostrym narzedziem
1 potencjalnie stanowigcym zrédto zakazenia?

Zgodnie z zapisami tej dyrektywy, musi by¢ ona wprowadzona do polskiego porzadku prawnego

do dnia 11 maja 2013r. Oznacza to. ze z dniem wejscia w zycie polskiej regulacji prawnej implementujacej
ta dyrektywe stosowanie tego typu produktéw bedzie niezgodne z polskim prawem.





[image: image7.jpg]Natomiast, niektorzy z polskich dostawcow oferujacych zamkniete systemy pobierania krwi df) badgﬁ,
prowadza kampanie majaca przekonaé odbiorcéw, ze ww. dyrektywa narzuca obowiazek stosowania takich
produktéw jako zwiekszajacych bezpieczenstwo pracy.

Tymczasem Umowa Ramowa bedaca zalacznikiem do ww. dyrektywy w swojej klauzuli 6 pkt 1 tiret 3

nakazuje: ' . '
1. W przypadku gdy wyniki oceny ryzyka wskazuja na mozliwos¢ wystapienia zranien ostryml
narzedziami lub zakazen nalezy wyeliminowaé narazenie pracownikéw, podejmujac we wskazanej
kolejnos$ci nastepujace Srodki:

- (ee0)

- nalezy niezwlocznie zakaza¢ ponownego zakladania oslonek

(..)”

W zalqczeniu - kserokopia stron: L. 134/66,67,68,70 i 71 Dziennika Urzedowego Unii Europejskiej,
= 1.6.2010 na ktérych znajdujq sie omawiane zapisy.

Oznacza to. z€:

- po pierwsze: raz zdjeta z ostrego narzedzia (skalpela, igly. wklucia) ostonka nie moze by¢ ponownie

na to narzedzie natozona, niezaleznie czy jest z nim integralnie zwiazana czy stanowi osobna cze$é i czy jest
to ta sama ostonka ktéra zostala zdjeta czy inna;

- po_drugie: ostre narzedzie po jego odkryciu nie moze by¢ zabezpieczane przez zakladanie na niego
jakiejkolwiek ostonki.

Taki zapis Dyrektywy wynika wprost z faktu, ze manipulowanie ostonka przy ostrym narzedziu zawsze
zwicksza ryzyko zranienia i to narzgdziem potencjalnie zakaznym po jego uzyciu u pacjenta. Dlatego
narzedzie takie powinno by¢ natychmiast przeniesione do bezpiecznego pojemnika utylizacyjnego bez
jakichkolwiek préb manipulowania przy nim czy jego demontazu (np. igly ze strzykawka czy skalpela i
uchwytu do niego).

7 powvzszego wynika, ze wprow lko _nie nakazuj
stosowania ostrych narzedzi z integralnie zwiazanymi z nimi oslonkami.

Tak wiec dzialania niektérych polskich dostawcéw nie wynikaja z checi wdrozenia do praktyki
bezpieczniejszych rozwiazan, ale sa dazeniem do nieuczciwego wyeliminowania konkurencji poprzez
wméwienie klientowi koniecznodci stosowania produktéw, ktorych inni dostawcy nie beda chcieli oferowac
w momencie gdy ich stosowanie stanie si¢ niezgodne z prawem.

Dlatego pomijajac amoralny aspekt prowadzenia takiej akcji promocyjnej, ktora dla wiasnego zysku
lekcewazy zdrowie uzytkownikéw swoich produktow, dzialania takie stanowia element nieuczciwej
konkurencji w stosunku do firm ktérzy nie chca tamac i naginaé prawa dla swoich potrzeb.

adzone ale wrecz zakazuj

Czy w zwiazku z tym, Zamawiajacy odstapi od wymogu zaoferowania takich produktéw badz
wydzieli je do osobnego pakietu, bowiem obecna sytuacja zmusza wykonawcéw, ktérzy nie chea

prowadzi¢ swojej dzialalno$ci z naruszeniem obowiazujacego prawa, do odstgpienia od zlozenia
swojej oferty?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 24

,,Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 11: system zamknigty pobierania krwi

Czy Zamawiajacy dopusci w pozycji 11 probéwki 4-5 ml z etykieta? Pozwoli to na zlozenie ofert wigkszej
liczbie firm a zgodnie z art. 7 ustawy PZP Zamawiajacy przygotowuje 1 przeprowadza postgpowanie

0 udzielenie zamdowienia w sposob zapewniajacy zachowanie uczciwej konkurencji.
Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza na to zgodg.

Zapytanie 25

.,.Dotyczy Pakietu nr 2, poz. 1: mikroprobéwki do hamatologii oraz do surowicy

Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania mikroprobéwki z kapilara lub lejkiem do hematologii z EDTA-
K2. Wersenian dwupotasowy zabezpiecza krew przed skrzepnigciem oraz postawaniem mikroskrzepéw
w taki sam sposob jak wersenian tréjpotasowy, a zatem nie ma wplywu na koncowy wynik badania.
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[image: image8.jpg]A nawet w naszej ocenie jest lepszym antykoagulantem, bowiem wersenian tréjpotasowy (K3EDTA)
w pewnym procencie przypadkdw moze zaniza¢ liczbe plytek i prowadzi¢ do rzekomej trombocytopenii
(pseudotrombocytopenii).

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza na to zgodg.
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